۲- شرح سعدالدین کاشانی فرغانی متوفی ۶۶۹ هـ این شرح «منتهی‌المدارک» نام دارد.

۳- شرح عبدالرزاق کاشانی متوفی ۷۳۰ هـ بر تائیه کبری به نام «کشف الوجوه الغر لمعانی نظم الدر».

مشهورترین کسی که دیوان او را با تکیه بر معانی ظاهری شرح کرده است شیخ حسن بورینی متوفی به سال ۱۰۲۴ هـ / ۱۶۱۵ م و مشهورترین شرح صوفیانه آن شرح شیخ عبدالغنی نابلسی متوفی ۱۱۴۳ هـ / ۱۷۳۰ م است. رشید بن غالب این دو شرح را جمع نموده، و بارها به چاپ رسیده است. آنچه برای ما از حالات ابن‌الفارض روشن است و همچنین از اشعار او هویدا است این است که او عارفی بزرگ بوده و از هوی و هوس این جهان خود را رها کرده بود. ریاضت‌ها و مجاهدت‌های نفسی مربوط به زندگی عاطفی او، همه این‌ها می‌تواند برای ما آشکار